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TBMM BAŞKANI ÖZEL KALEM MÜDÜR YARDIMCISI MEHMET DÜNŞEN -  Sayın 

milletvekilleri, basınımızın kıymetli temsilcileri, değerli konuklar, Türkiye Sakatlar 

Konfederasyonunun talebi ve Meclis Başkanımız Sayın Mustafa Kalemli'nin öncülüğü, siyasî 

partilerimizin olumlu yaklaşımları neticesinde, geçmiş senelerde olduğu gibi bu sene de 

Dünya Özürlüler Günü nedeniyle bir aradayız.

Hepinize hoş geldiniz diyor, saygılar sunuyorum. (Alkışlar)

Parlamento çatısı altında yapılan, sizlerin daha müreffeh bir ortamda vücut bulmanız 

için, hayat bulmanız için çalışmaları, siyasî parti temsilcilerimiz, sayın

milletvekiilerimiz, birazdan, burada sizlere anlatacaklardır, söyleyeceklerdir.

Ben, sözü fazla uzatmadan, müsaadenizle, söz sırasını arz etmek istiyorum.

Refah Partisi Grubu adına Diyarbakır Milletvekilimiz Sayın Abdülkadir Aksu, Anavatan 

Partisi Grubu adına Manisa Milletvekilimiz Sayın Abdullah Akarsu, Doğru Yol Partisi Grubu 

adına Niğde Milletvekilimiz Sayın Doğan Baran, Demokratik Sol Parti Grubu adına Balıkesir 

Milletvekilimiz Sayın Mustafa Güven Karahan, Cumhuriyet Halk Partisi Grubu adına Malatya 

Milletvekilimiz Sayın Ayhan Fırat sizlere hitap edeceklerdir.

Buyurunuz efendim. (Alkışlar)

RP GRUBU ADINA ABDÜLKADİR AKSU (Diyarbakır) -  Çok değerli milletvekili 

arkadaşlarım. Sakatlar Konfederasyonunun çok değerli Genel Başkanı, değerli federasyon 

başkanları, dernek başkanlan, çok kıymetli kardeşlerim; bugün. Dünya Sakatlar Gününün bir 

gün öncesi, biz, burada toplandık; önemli ve anlamlı bir gün. Ancak, biz, bu günün yılda bir 

defa hatırlanmasına, yılda bir defa konuşulmasına karşıyız; bunun her gün hatırlanması ve 

konuşulması gereken bir gün olduğuna inanıyoruz. Ben, bu toplantıya Genel Başkan 

Yardımcısı olarak geldim. Yine, biz. Refah Partisi olarak, sizlere, toplumumuzda çok önemli 

bir yer tutan bu kesime gerçekten değer verdiğimiz, kıymet verdiğimiz için de sizlerle 

beraberiz.

Refah Partisi olarak, ilk defa 1992 yılında, Türkiye Büyük Millet Meclisine, çok kıymetli 

Genel Başkanım -bugün Başbakanımız- Prof. Necmettin Erbakan ve 30 arkadaşının 

imzasıyla, 15.1.1992 tarihinde, Türkiye'de özürlülerin problemleri, alınacak tedbirler ve 

uygulamaya konulacak yeni politikalarla ilgili bir araştırma açılmasına ilişkin önerge 

verilmiştir ve bu konu Türkiye Büyük Millet Meclisinde ele alınmıştır; bununla ilgili bir 

komisyon kurulmuştur. Komisyon üyesi değerli milletvekili arkadaşlarımız bu meseleyi bütün



boyutlarıyla tartışmışlar ve mesele, böylece, bizim Refah Partisi Grubumuz ve muhterem 

Genel Başkanımızın Başkanlığında verilen bir önergeyle ilk defa Meclis gündemine gelmiştir.

Değerli kardeşlerim, bildiğiniz gibi, sîzlerin yıllardan beri takipçisi olduğunuz bir yetki 

kanunu meselesi vardı; bu, her dönem verilir, çoğu kez görüşülmeden kadük kalır, her 

dönem yenilenir. Yine, 19 uncu Dönemde görüşülmeyen bu yetki kanun tasarısı 20 nci 

Dönemde tekrar verilmiştir. Ancak, yine, bildiğiniz gibi, geçtiğimiz ay Meclis Sağlık 

Komisyonumuzda görüşülerek, tasarı, olduğu gibi benimsenmiştir ve Genel Kurula 

gönderilmiştir. Sayın Genel Başkanımız -Başbakanımız- da, bu yetki kanun tasarısının, yarın 

Dünya Sakatlar Günü olması nedeniyle -Türkiye Büyük Millet Meclisinin yarın denetime 

ayrılmış olmasına rağmen- bu yetki kanununun görüşülerek çıkarılması konusunda bizim 

Grubumuza talimat vermişlerdir. (Alkışlar)

Ümit ediyorum, burada, siyasî partimizin değerli temsilcileri de uygun görürlerse, 

bizim grup başkanvekili arkadaşlarımız bütün siyasî parti grup başkanvekilleriyle 

görüşecekler, bu konuyla ilgili, belki, yarın, bir Danışma Kurulu toplantısı gerçekleştirilecek 

ve bu yetki kanununu, inşallah, diğer siyasî parti gruplarımızın da desteğiyle, elbirliğiyle 

Türkiye Büyük Millet Meclisine getirip çıkaracağız.

Bugün, yıllardan beri özleminiz olan, sizlerle ilgili çok çeşitli kurum ve kuruluşlara 

dağılmış, çeşitli bakanlıklara dağılmış bütün konuların bir elden toplatılması, bir elden 

yürütülmesiyle ilgili bu yetki kanunu da inşallah 20 nci Dönem Türkiye Büyük Millet Meclisine 

nasip olur.

Değerli arkadaşlarım, bunun yanında. Hükümetimizin sizlerle ilgili yaptığı önemli 

çalışmalar vardır; müsaade ederseniz kısaca bunlara da temas etmek isterim. Bildiğiniz gibi, 

Sosyal Yardımlaşma Dayanışma Fonu ve bu fona bağlı olarak çalışan il ve ilçelerimizde 

sosyal yardımlaşma ve dayanışma vakıflarımız vardır. Bu vakıfların amacı, bakıma muhtaç, 

özürlü insanlarımıza sahip çıkmak; yani, sosyal devletin gereği olarak, sosyal devlet olmanın 

gereği olarak bakıma muhtaç, özürlü insanımıza sahip çıkarak, bunları üretken hale 

getirmektir. İşte bundan hareket eden Hükümetimiz, ilk etapta, bu yıl, bu fondan vakıflara 1 

trilyon para göndermiştir. Bu parayla bütün yardıma muhtaç insanlarımızın her türlü 

ihtiyaçlarının giderileceği gibi, 3 Aralık Dünya Sakatlar Günü münasebetiyle de, yine fonun 

bağlı olduğu Devlet Bakanımızın hazırladığı bir projeyle, yarından itibaren yine bütün bu 

vakıflarımız, sizlere, ülke çapındaki bütün özürlülerimizin her türlü araç gereç ihtiyaçlarının 

giderilmesi için tekerlekli sandalye, işitme özürlüler için işitme cihazları, görme özürlüler için 

beyaz baston, ortopedik özürlüler için yapay organ ve diğer ortopedik cihazların alınması 

konusunda bütün sosyal yardımlaşma, dayanışma vakıflarına talimat verilmiştir. Değerli 

arkadaşlarımızın, kardeşlerimizin alacaklan sağlık raporlanyla bu vakıflara müracaat ettikleri 

takdirde, bu cihazlar, aletler temin edilip kendilerine verilecektir. Ayrıca, herhangi bir sosyal
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güvenlik kuruluşunda çalışmış olup da o sosyal güvenlik kuruluşu tarafından karşılanamayan 

veya tümü karşılanamayan bu tür araç gereçlerin de eksik kalan veya tamamının yine sosyal 

yardımlaşma ve dayanışma vakıflan tarafından alınması konusunda da talimat verilmiştir.

Bunun yanında, Aile Araştırma Kurumumuzla Sosyal Yardımlaşma Dayanışma Vakfı 

Genel Sekreterliğince bütün özürlülere yönelik önemli bir proje de başlatmış oluyoruz. Bu 

proje, özürlüler araştırma projesi olup, iki kısımdan müteşekkildir. Projenin birinci bölümü, 

Türkiye'nin özürlü birey profili; bununla, öncelikle Türkiye'de çeşitli özür grubundaki 

insanlarımızın özür çeşitleri ve sayıları tespit edilecektir; bunların günlük yaşayışta 

karşılaştıkları sıkıntılar, zorluklar tespit edilecek ve bunlarla ilgili çözümler tespit edilecektir. 

Projenin ikinci kısmı ise, bu tespit edilen çözümlerle ilgili destek ve yardım projesidir; bu da 

ilk önce bu kardeşlerimizi üretken hale getirmek. Ülkemizin birçok yerinde, yine geçmişte bu 

fon ve vakıflar aracılığıyla o bölgelerdeki, illerdeki, ilçelerdeki özürlü kardeşlerimizi üretken 

hale getiren küçücük projeler vardı. Mesela, bunlardan biri, Diyarbakır'da bir ayakkabı 

atölyesinde -benim de İçişleri Bakanı olduğum dönemde açtırmıştık- 50-60 tane özürlü 

kardeşimiz, orada ayakkabı üretmek suretiyle hayatlarını idame ettiriyorlardı; kimseye muhtaç 

olmadan, kimseden bir şey beklemeden kendi elemeğiyle, göznuruyla çalışarak bir şeyler 

kazanıyorlardı. Bugün, biraz önce öğrendim ki -Kahramanmaraş şube başkanı arkadaşımız 

bana bildirdiler, çok memnun oldum- konfeksiyonla ilgili bir tekstil atölyesi kurmuşlardır; yine 

bu fondan makineler alınmıştır; bazı ihtiyaçları var, bana bildirdi; o konuda da kendilerine 

yardımcı olacağım. İşte, bu projenin amacı -bir yardım ve destek projesidir- ilk önce üretken 

hale getirmek; ama, üretecek durumda olmayan, bakıma muhtaç olan özürlülerimizin de 

bütün ihtiyaçlarının giderilmesi için de bu fondan gerekli yardım yapılacak, destek 

sağlanacaktır.

Biz, Refah Partisi olarak, sizin meselelerinizi sizinle beraber görüşerek tespit etmek, 

sizlerle ilgili politikaları sizlerle birlikte görüşüp tespij etmek niyetindeyim Maalesef, bugüne 

kadar ülkemizde uygulanan politikalar her şeyi tepeden ve "her şeyi ben en iyi bilirim" 

zihniyetiyle görüldüğü için, bu konudaki politikalar da sîzlere sorulmadan, danışılmadan, 

görüşleriniz alınmadan tespit edilmiş olan politikalardı; ama, biz buna son diyoruz. Bundan 

sonra bütün meselelerinizin çözümünde ve sizlerle ilgili tespit edilecek politikalarda sîzlerin 

düşüncelerine, görüşlerine, arzu ve isteklerine önem ve öncelik verileceğini de belirtiyorum.

Sonuç olarak şunu ifade etmek istiyorum; biz, sîzlerin derdine derman olmak 

istiyoruz, sîzlerin derdiyle dertlenmek istiyoruz ve sîzler için, Hükümet olarak. Refah Partisi 

olarak. Hükümetin büyük ortağı olarak elimizden gelen bütün gayreti göstereceğimizi 

belirtiyorum.

Hepinizi en derin sevgi ve saygılarımla selamlıyorum; sağlık, sıhhat, başarı ve 

mutluluklar temenni ediyorum. (Alkışlar)
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TBMM BAŞKANI ÖZEL KALEM MÜDÜR YARDIMCISI MEHMET DÜNŞEN -  Değerli 

konuklar, biraz evvel söz sırasını ifade ederken, Konfederasyon Başkanımızın konuşacağını 

sîzlere beyan etmedim. Bu arada, üç tane federasyon başkanımıza da beşer dakikalık söz 

vermek istediğimizi belirtmek istiyorum. Bu arkadaşlarımız, Sağır Dilsizler Millî Federasyonu 

Başkanı Ertuğrul Bursa Bey, Ortopedi Özürlüler Federasyonu Başkanı Cemil Şener ve 

Zihinsel Özürlüler Federasyonu ikinci Başkanı Fikret Göçer Beydir.

Söz sırası. Anavatan Partisi Grubu adına Manisa Milletvekilimiz Sayın Abdullah 

Akarsu'nun.

Buyurun efendim. (Alkışlar)

ANAP GRUBU ADINA ABDULLAH AKARSU (Manisa) -  Sayın milletvekilleri, sayın 

federasyon başkanları ve Sayın Konfederasyon Başkanı, değerli misafirler, seçkin insanlar; 

bugün, burada size hitap etmekten büyük mutluluk duyuyorum. Çünkü, milletvekili olmadan 

önce de bu konuya ilgi gösteren bir insanım. İlgimin sebebi, sizin çektiğiniz sıkıntıyı, çok 

yakın bir akrabamın çekmesinden kaynaklandığını açıkça ifade etmek isterim. Dün akşam da 

onun mutlu bir gününde beraber oldum; o insanların, arkadaşlarının, İstanbul'da o mutluluğu 

paylaştıklarını gördükçe çok duygulandım; onu dün evlendirdik, dünyaevine koyduk diyelim. 

O insanların mutluluğunu, yanındaki arkadaşlarının sevincini kelimelerle ifade etmekten çok 

acizim; bunu belirtmek isterim. (Alkışlar)

SAKATLAR KONFEDERASYONU BAŞKANI FARUK ÖZTİMUR -  İsmini açıklar

mısınız.

ABDULLAH AKARSU (Devamla) -  Eczacı Ziya Çağdaş; Samatya Hastanesinde 

çalışıyor; kayınbiraderim oluyor kendisi. Sizin gibi -sîzlere özürlü demiyorum, sağlam yürekli 

insanlar diyorum- arkadaşları vardı, dün gece beraberdik; çok mutlu oldum. Programı yanlış 

anlamamdan dolayı, esasen bugün dönecektim İstanbul'dan. Dün gece saat 23.00 gibi bir 

arkadaşı bir vesileyle aradığımda bugün olduğunu söylediler; saat 24.00'ten sonra yola 

'çıktım, buraya geldim apar topar, sadece sîzlerle beraber olabilmek için; bunu da belirtmek 

istiyorum. (Alkışlar)

3 Aralıktan bir gün önce; yani. Özürlüler Günü ilan edilen günden bir gün önce 

beraberiz. Huzurlu ve mutlu bir toplum olabilmenin baş şartı, tek tek bireylerin mutlu 

olmasıdır. Bu temel düşünce dikkate alınmadığı takdirde, mutlu ve huzurlu bir toplumdan 

bahsetmek söz konusu olamaz. Özürlülerle birlikte olmayan, dertlerine derman aramayan, 

sîzlerin problemlerini kendi problemleri gibi kabul edip çare aramayan siyasî iktidarlar, siyasî 

partiler ve toplum, mutlaka, sonunda bir belaya duçar olacağı inancını taşıyorum.

Biz inanıyoruz ki, herkesten daha çok çalışkan, özverili, üretken özürlülerimiz 

gözleriyle görmeseler bile parmaklarının uçlarıyla bizleri hissedeceklerdir; elleriyle olmasa 

bile ruhlarıyla bizleri alkışlayacaklardır; ayakları olmasa bile yürekleri sevgileriyle bizleri
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yücelteceklerdir. Sevgi ve saygı hepimizi onurlandıracaktır. Özürlülerin sorunlarının ele alınıp 

en kısa zamanda bunun çözüme kavuşturulması, bu zamana kadar yapılmış çalışmaların 

birleştirilerek kalıcı ve akılcı bir şekilde kanunlaştınlması en büyük dileğimizdir.

Sayın Konfederasyon Başkanı, yanlış hatırlamıyorsam bundan bir hafta on gün önce 

Anavatan Partisi Grubunu ziyaretlerinde, Sayın Genel Başkanımızdan, özürlüler kanununun 

3 Aralık Özürlüler Gününde çıkarılmasını ve özürlü kardeşlerimizin o noktada sevindirilmesini 

istemişlerdi. Memnuniyetle müşahede ettim ki, RP Grup Başkanvekili Sayın Abdülkadir Aksu, 

yarın, Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel Kuruluna Danışma Kurulunu da çağırarak, oradan 

da öngörüş alarak, bu kanunu getireceklerini söylediler. (Alkışlar) Şimdi, size çok açık bir 

şekilde ifade ediyorum, bundan çok mutluluk duydum. Yarın, Anavatan Partisi Grubu, bu 

kanunun çıkması için, üstüne düşeni fazlasıyla
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düşeni fazlasıyla yapacaktır; bundan mutlaka emin olunuz. (Alkışlar)

Özürlü insanların, sadece bazı organlarını kullanamadıkları için, ikinci sınıf vatandaş 

olarak görülmeleri çok yanlış bir düşüncedir. İnsanın değeri ve onuru, birbirinden ayrılamaz biı 

bütündür.

Özürlü vatandaşlarımıza olan minnet ve vefa borcumuzu, onlara layık oldukları değeri 

ve saygıyı göstererek ancak elde edebiliriz.

Özürlülerle ilgili kanundan ayrı olarak, anayasal buyruklara uygun çağdaş 

düzenlemeler de yapılması gerekmektedir Anayasanın bazı maddelerinde. Öncelikle, devletin 

katkısı, eğitim, öğretim ve sağlık alanlarında etkili düzeye getirilmeli, toplum bilincinin -en 

önemli nokta burası- bu noktada geliştirilmesi ve özürlülere sahip çıkma şuurunun topluma 

mal edilmesi gerekmektedir.

Esasen, Türk toplumu, yardımsever ve hamiyetperverdir. Ancak, şunu, lütfen gözardı 

etmeyiniz: Yardım duygularıyla, hamiyet duygularıyla bu işin sonuca ulaşması mümkün 

değildir. Özel kalır, fert bazında kalır, bunu topluma mal etmek, bu şuuru, akılcı ve planlı bir 

şekilde topluma mal etmenin en büyük görevimiz olduğuna inanıyorum.

Türk toplumu, kadını, erkeği, yaşlısı, genci, sağlıklısı, özürlüsüyle bir bütündür. 

Hükümet, hiçbir ayırım yapmadan, bütün bireylere eşit düzeyde hizmet götürmeye ve özürlü 

vatandaşlarımızı da, toplum hayatı içerisine, daha fazla dahil edecek etkinliklerde bulunmaya 

zorunludur.

Sayın Bakan biraz önce söylediler, Diyarbakır'daki ayakkabı fabrikası özelleştirildi, 

özelleştirme, Türkiye'nin gündeminde; ama, özürlü vatandaşların, kendilerinin geliştirilmesi 

için yapılan bir noktada, o ayakkabı fabrikasının, bana göre, özelleştirilmemesi lazımdı. O tip 

müesseseleri, özürlüler için muhafaza etmek ve o noktada eğitim verilmesini, hizmet 

üretilmesini sağlamak görevimizdir diye düşünüyorum. Bunları gerçekleştirebilecek olanda, 

esasen, özürlüler yasasıdır. İnşallah, yarın, size, o müjdeyi, Türkiye Büyük Millet Meclisi olarak 

vermekle çok büyük mutluluk duyacağız. Sizlerin istekleri ve beklentileri doğrultusunda 

hazırlanmış bir yasa, hepimizi mutlu edecektir. Bunu sağlamak üzere. Anavatan Partisinin 

üzerine düşeni -tekraren ifade ediyorum- layıkıyle yerine getireceğinden hiç kuşkunuz 

olmasın.

İçerisinde bulunduğum, konuşma yaptığım şu anda, esasen, çok duygulu pozisyonda, 

başka şeylerde arz etmek isterdim sîzlere. Ancak, bu duygu ve düşünceleri, sizin duygu ve 

düşüncelerinizi paylaştığımızı ifade ediyor, bütün özürlü kardeşlerime en iyi dileklerimi, sevgi 

ve saygılarımı sunuyorum efendim. (Alkışlar)

TBMM BAŞKANI ÖZEL KALEM MÜDÜR YARDIMCISI MEHMET DÜNŞEN -  Değerli 

konuklar. Doğru Yol Partisinden Niğde Milletvekilimiz Sayın Doğan Baran. (Alkışlar)
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DOĞAN BARAN (Niğde) -  Sayın milletvekilleri, Türkiye Sakatlar Konfederasyonunun 

Sayın Genel Başkanı ve onların değerli Yönetim Kurulu üyeleri ve diğer federasyon 

başkanları, çok değerli, kıymetli kardeşlerim, basınımızın değerli temsilcileri; Dünya Özürlüler 

Günü'nün 3 Aralık 1996 olan, yarınki kutlama günü dolayısıyla, bugün, bir arada olmaktan 

duyduğum mutluluğu ifade ederken, hepinizi sevgiyle, saygıyla selamlıyorum. (Alkışlar)

Bir toplumu teşkil eden bireylerin, sosyal ve ekonomik gereksinimlerini, bugünlerin ve 

yarınlarının ihtiyacını karşılayacak şekilde gereksinimlerinin karşılanması demek olan kişinin 

yarınlara ve yaşamış olduğu o güne güvenle bakabilmesini sağlayacak olan sosyal güvenlik 

sistemi içerisinde, özürlü kardeşlerimizin çok önemli bir yeri vardır.

Bildiğiniz gibi, kişiler, her zaman, devlete muhtaçtır.Ne zaman vatandaş devlete 

muhtaçtır; düşkün olduğu zaman, o vatandaş çaresiz olduğu zaman. Nitekim, Anayasamızda 

"devlet, herkesin hayatını beden ve ruh sağlığı içerisinde sürdürmekle görevlidir" hükmü yer 

almıştır.

Yine, bu Anayasamızda, kişilerin ister özürlü vatandaş olsun, ister ödeme gücü 

olmayan vatandaşlar olsun, kim olursa olsun, sosyal güvencesini temin etmek bakımından, 

yine, Anayasamızda "herkes doğuştan sosyal güvenlik hakkına sahiptir. Sosyal güvenlik, kişi 

için hak, devlet için bir görevdir." hükmü yer almaktadır.

Şimdi, o zaman, sormak lazım, özürlü olmak ya da sakat olmak, kişinin mi kusurudur, 

devletin mi kusurudur. Eğer, bir toplumda, özürlü sayısının, toplam nüfus içerisindeki oranı 

yüksekse, bugün, ülkelerin gelişmişlik düzeylerinin tespitinde de geçmiş zamanlardan beri 

devam eden birtakım parametrelerin bir tarafa bırakılıp, anne ve çocuk ölüm oranları ve o 

toplumda yaşayan özürlü insanların toplam nüfus içerisindeki oranının önemli bir payı varsa, c 

zaman, devlete çok önemli görevler düşer. Bugün, eğer, Türkiye'de, toplam nüfusun yüzde 

12'sini özürlüler oluşturuyorsa ve bu özürlüler içerisinde, görme, işitme, konuşma özürlüleri, 

aşağı yukarı 2,5-3 milyonu buluyorsa ve zihinsel özürlüler de bir o kadarı buluyorsa ve trafik 

kazalarından kaynaklanan ortopedik özürlüler veyahut da aşı ile önlenmesi pekâlâ mümkün 

olan çocuk felci hastalığı gibi, zamanında devlet koruyucu sağlık hizmetinin gereğini yerine 

getiremediği için, bir çocuk felci aşısı yapılmadığı için bir hayat boyu sakat kalmış kişiler varsa, 

bu ayıp, toplumun ayıbıdır, devletin ayıbıdır değerii arkadaşlar.

jşte, Doğru Yol Partisi olarak, biz, özürlülere, sosyal hayatımızda bambaşka bir değer 

verdik. Bir taraftan Sağlık Bakanlığı olarak, gerek doğum travmalarından kaynaklanan gerekse 

metabolik hastalıklardan kaynaklanan ve gerekse, kalıtsal hastalıklardan kaynaklanan 

özürlülerin tedavisi yanı sıra, hepinizin bildiği gibi daha bundan bir ay önce, trafik anarşisine 

bir son vermek için ortopedik özürlülerin sayısını asgariye indirebilmek için, biliyorsunuz, Trafil 

Yasasını da çıkarmış bulunuyoruz. 19 uncu dönemde, özürlülerin sorunlarını tespit etmek ve
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bunlara bir çözüm bulmak amacıyla, Türkiye Büyük Millet Meclisinde oluşturulan ve onun 

başkanlığını yapan eski Doğru Yol Partisi Milletvekili Sayın İbrahim Yaşar Dedelek'in 

başkanlığını yapmış olduğu o araştırma komisyonunun çalışmaları, özürlülere çok büyük ışık 

tutmuştur: ama, erken genel seçim dolayısıyla, o zaman hazırlanmış olan özürlüler idaresi 

başkanlığının kurulmasıyla ilgili yasa tasarısı kadük olmuş, yeni baştan bu yasa tasarısı, 20 nc 

dönemde, Türkiye Büyük Millet Meclisinin gündemine gelmiştir.

Az evvel ifade ettikleri gibi, milletvekili arkadaşlanmın, yarın, Cenab-ı Allah'ın izniyle, 

inşallah. Dünya Özürlüler Günü'nde, Türkiye Büyük Millet Meclimizden bu yasa da çıkacaktır. 

(Alkışlar) Hangi yasa çıkacaktır; özürlüler idaresi başkanlığının kurulmasıyla ilgili yasa 

çıkacaktır; çünkü, bildiğiniz gibi, özürlülerin tedavi ve rehabilitasyon, eğitim ve istihdamıyla 

ilgili gerekli olan hizmetlerin ifası, çeşitli kurum ve kuruluşlar tarafından yapılmaktadır. Bu 

yasadan amaç, özürlüler idaresi başkanlığının kurulmasından amaç, sorumlu olan, yetkili olan 

tek bir karar mekanizması olsun, ortada yetki kargaşası olmasın, falanca bakanlık bu işten 

sorumlu, filanca kuruluş bu işten sorumlu diyerek vatandaşlarımız, o kuruluştan o kuruluşa, o 

kuruluştan o kuruluşa gitmesin, muhatap tek bir merci olsun, bir karar mekanizması olsun. İşte 

bundan amaç budur ve özürlü vatandaşlarımızla ilgili çıkarılmış pek çok kanun hükmündeki 

kararnamelerde günün şartlarına uygun bir şekilde, değişiklik yapma yetkisi verecek olan yetk 

tasarısı da yarın, inşallah, çıktığı zaman, öyle tahmin ediyorum ki, özürlü vatandaşlarımızın 

sorunlarının büyük bir kısmı halledilmiş olacak.

Ben, bu duygu ve düşünceler içerisinde, siz değerli kardeşlerime, Türkiye Cumhuriyet 

Devletinin, bir sosyal devlet olarak. Anayasanın öngördüğü istikamette ve çizgide, üzerine 

düşen gereği layıkıyle yerine getirmesi halinde, sorunlarınızın tamamen bir çözüme 

kavuşacağına inanıyorum.

Bu vesileyle, hepinize tekrar sevgiler, saygılar sunuyorum. (Alkışlar)

TBMM BAŞKANI ÖZEL KALEM MÜDÜR YARDIMCISI MEHMET DÜNŞEN -  Değerli 

konuklar. Demokratik Sol Parti'den Balıkesir Milletvekili Sayın Mustafa Güven Karahan; 

buyurun efendim. (Alkışlar)

MUSTAFA GÜVEN KARAHAN (Balıkesir) -  Sayın milletvekilleri, saygıdeğer Özürlüler 

Federasyonu başkanları, temsilcileri, özürlü kardeşlerim ve basının değerli mensupları; 3 

Aralık Dünya Özürlüler Günü nedeniyle, şahsım ve Demokratik Sol Parti adına, hepinizi sevgi 

ve saygıyla selamlıyorum. (Alkışlar)

Değerli arkadaşlarım, dünyadaki gelişmiş, gelişmekte olan ve az gelişmiş ülkelerin, 

tümünün gündemlerinde bulunan sorunlardan bir tanesi de, özürlüler ve onların sorunlarının 

çözüme kavuşturulması vardır.
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Özür, insanın kendine ilişkin tıbbî bir sorun olmakla birlikte, tüm aileyi etkileyen bir 

sorundur. Özürlülerin yeterli ilgi, bakım ve korunmalarını sağlayabilmek için en önemli yer 

ailenin yanıdır.

Son yıllara kadar, özürlü bir bireye sahip olan ailelerimiz yalnız kendilerini 

ilgilendirdiklerini sandıkları bu sorunu kendi bünyelerinde çözmeye çalışmışlardır. Sanki, 

özürlü olmak korkulacak, üzüntü verecek ve acınılacak bir durummuş gibi, ancak, bunun en 

büyük nedeninin özürlülerin toplum katmanlarımız tarafından dışlanması, hor görülmesi ve 

acınacak insanlar olarak algılanması olduğunu hepimiz bilmekteyiz.

Değerli arkadaşlarım, özürlülerin toplumu oluşturan diğer bireylerden farklı 

olmadığının kabul edilmesi, haklarının saygı gösterilmesi ve onların da toplum içerisinde, 

üstlerine düşen yükümlülükleri yerine getirebilmelerine olanak sağlanması, çağdaş devlet ve 

toplumların en önemli görevlerindendir. İşte, bu nedenlerden dolayı, özürlüler, yaşadıkları 

toplumlarda, kendileri hakkında kökleşmiş olan kötü değer yargılarını ortadan kaldırabilmek V6 

anayasal haklarını elde edebilmek için, örgütlü çalışmanın gerekli olduğuna inanmışlar ve 

özürlülerin örgütsel yapısı güçlendikçe de, kamuoyunda seslerini duyarabilme olanakları 

artmıştır.

Özürlüler, toplum yapımızın içerisinde, örgütlü olarak yerlerini aldıktan sonra, hem 

başarılı özürlüler artmakta, hem de özürlüler hakkındaki yanlış değer yargıları yavaş yavaş 

silinmektedir.

Özürlüler, toplumumuz içerisinde kendilerini bireysel olarak gösterdikçe, yaşamda 

başarılar elde ettikçe ve toplumda üstlerine düşen görevleri hakkıyla yaptıkça, toplumumuz 

içindeki hak ettikleri yerleri almaktadırlar ve olanaklar sağlandıkça da, daha fazla saygmlıklan 

artacaktır.

Unutulmaması gereken husus, özürlülerin tüm dünyada olduğu gibi, bizim toplumsal 

yapımızın da bir gerçeği olduğudur. Yani, onlar, bizim insanlarımızdır, bizim bir parçamızdırlar.

Ayrıca, anayasal olarak özürlüler, toplumumuzun diğer bireyleriyle eşit hak ve 

sorumluluklara sahiptirler. Bir bireyin toplumsal etkinliklere katılımı, katılımcı demokrasilerde, 

her ne şekilde olursa olsun engelleniyorsa, söz konusu kişinin hem insan hakları ihlal ediliyor 

hem de anayasal suç işleniyor demektir. Özürlülerin diğer bireylerle eşit hak ve 

yükümlülüklere sahip olduğu bir toplumu yaratmak, düşlerimizi süsleyen bir amaç olmalıdır.

Bu da, toplumun kendi sorumluluğunda olan bir işlev olduğu gibi, ayrıca, insan haklarına da

saygının bir gereğidir.

Özürlülere karşı toplumlarda yerleşmiş olan yanlış değer yargılarını değiştirme 

çabalarına karşın, dünyanın hemen her yerinde, özürlülerin toplum içindeki yerleri, ne yazık ki 

gelişmiş toplumlarda bile istenilen düzeye getirilememiştir. Dünya özürlüleri, siyasî
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otoritelerden, ne yazık ki, bugüne kadar bekledikleri desteği bulamamışlardır. Siyasî otoriteler, 

özürlülerin toplum içerisinde hem söz sahibi hem de yükümlülük sahibi olduklarını hâlâ tam 

olarak kavrayabilmiş değillerdir. Ülkemizdeki siyasîlerin büyük bir kısmının özürlülere bakış 

açısı da bundan farklı değildir. Seçim öncesi ve sonrasında da, bu tutum, değişiklikler 

göstermektedir. Siyasetçiler, seçim öncesinde oy kazanabilmek için, özürlülere sosyal devletir 

gereği olan bütün uygulamaları başlatacakları sözünü vermekte, seçimler sonrasındaysa, ne 

yazık ki, bu sözlerini unutuvermektedirler. (Alkışlar)

Değerli arkadaşlarım, 1980'li yıllardan sonra, siyasî otoriteyi ülkemizde eline 

geçirenler, devletimizin sosyal devlet olma işlevinin yitirilmesine neden olmuşlar ve bundan 

da en büyük zararı, ne yazık ki, özürlüler görmüşlerdir.

Özürlüler için Yüce Meclisin 80'li yıllardan sonraki dönemlerinde, özürlülerin 

sorunlarına çözüme kavuşturmak amacıyla komisyonlar kurulmuş, kanun teklif ve tasarıları 

hazırlanmış, ancak, siyasî otoritenin isteksizliği yüzünden, bu sorun, bugüne kadar hep 

boşlukta kalmıştır.

Koalisyon ortakları olan Refah Partisi ve Doğru Yol Partisi temsilcilerinin burada ifade 

ettiklerinin yarın gerçekleşmesini içtenlikle diliyoruz.

Değerli arkadaşlarım, özürlüler, bugün, bizden fazla bir şey istemiyorlar. İstedikleri 

partimin, yani. Demokratik Sol Partinin sorunu kökten çözmeyi hedefleyen bir bakanlık 

kurulması değil, daha kısa zamanda sorunlannın çözümleneceğine inandıkları Başbakanlığa 

bağlı bir özürlüler idaresi kurulmasıdır.

Biz, Demokratik Sol Parti olarak, özürlüleri temsil eden federasyonların ve 

konfederasyonun isteğine bağlı olarak hareket etmeye her zaman hazırız, yarın da hazır 

olacağız. (Alkışlar)

Özürlüler yaşadıkları toplumlarda, bundan böyle, kendilerine acınacak ve yardım 

edilecek kişiler gözüyle bakılmasını istememektedirler. Özürlüler, insan haklarına, işlerlik 

kazandırmak için demokratik yollardan haklarını savunmaktadırlar.

Sosyal hukuk devleti olan devletimizin, özürlüler için, eğitim, istihdam, sosyal 

hizmetler, sağlık, özürlülük nedenlerinin ortadan kaldırılması, ulaşım, konut, iletişim ve kültürel 

alanlarda çalışmalar yapmasını istemektedirler.

Biz, Demokratik Sol Parti olarak, özürlülerin bu hakları için, üzerimize düşen görevleri

her zaman yapmaya hazırız.

Değerli arkadaşlarım, şimdi. Demokratik Sol Partinin özürlüler sorunlarıyla ilgili 

görüşlerini kısaca açıklamak istiyorum. Demokratik Sol Parti, özürlülerin toplumsal yaşama 

tam olarak katılabilmelerinin önündeki tüm engelleri kaldırmaya kararlıdır. Bu yurttaşlarımızın
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sorunlarıyla ilgilenmek, haklarını gözetmek, izlemek ve sonuçlandırmak üzere, bir engelliler 

bakanlığı kurulmasını istemektedir.

Ülkemizde, görme, işitme, ortopedik ve zihinsel özürlülerin yetenek ve becerilerini 

geliştirici kamuya ait eğitim kurumlan ve programları gereksinmelerini karşılayacak boyutlarda 

eğitim kurumlan yoktur.

Çocuk özürlüler için yüzde 2,57 olan eğitilebilen özürlü sayısının yeterli olduğunu ileri 

sürmek imkânsızdır. Bunun, süratle, daha yukarı seviyelerine çekilmesini sağlayacak eğitim 

kurumlan ve programlar gerekmektedir.

Demokratik Sol Parti İktidarı, bu açığı kapatmak için gerekli kaynakları ayıracaktır.

Öğrenim kurumlan ve programlarında belirli beceri kazandırılan özürlülerin, işe 

yerleştirilerek yaşamlarını kazanmaları ve sosyal güvenceye alınmaları sağlanacaktır.

İşyerlerinde belirli sayıda özürlü istihdamını sağlayacak yasal düzenlemeler, hem 

uygulamaya koyulacak hem de bunun denetimi titizlikle yapılacaktır.

Özürlülük nedenlerini ortadan kaldırmak için, tıbbî, eğitimsel ve propaganda 

çalışmalarının üzerinde önemle durulacaktır. Sürekli bakıma muhtaç durumdaki özürlüler için, 

yeterli sayıda bakımevleri açılacaktır. Bu alanda, bireylerin, derneklerin ve vakıflann katkıları 

özendirilecektir. Tüm sosyal ve kültürel etkinliklere özürlülerin katılımını sağlayacak 

düzenlemeler yapılacaktır. Ulaşım araçlarında, özürlülerin yararlanabilmeleri için gerekli 

değişikliklerin yapılması sağlanacaktır.

Özürlüler konusunda, toplum katmanlarında yer etmiş yanılgıların ortadan kaldırılması 

için, toplumumuz bilinçlendirilecektir.

Kendi işyerlerini kurmak isteyen özürlülere ucuz kredi verilmesi için gerekli 

düzenlemeler yapılacaktır.

Şehir içi ulaşım, kamu hizmet ve kültür-sanat binaları, konutlar ve spor tesislerinin 

plan, proje ve uygulamalarına özürlüler için her türlü kolaylıkların dahil edilmesi ve bu 

programlara işlerlik kazandırılması zorunluluk haline getirilecektir.

Değerli arkadaşlarım, sosyal hukuk devletinin gereği olarak, özürlüler, sosyal güvenli!'

çatısı altına alınacaktır.

Özürlülerin diğer bireylerle eşit hak ve yükümlülüklere sahip olduğu bir toplumda 

yaşamak dileğiyle, hepinizi sevgi ve saygıyla selamlıyorum. (Alkışlar)

TBMM BAŞKANI ÖZEL KALEM MÜDÜR YARDIMCISI MEHMET DÜNŞEN -  

Cumhuriyet Halk Partisi Grubu adına Malatya Milletvekilimiz Sayın Ayhan Fırat; buyurun 

efendim. (Alkışlar)
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AYHAN FIRAT (Malatya) -  Türkiye Sakatlar Konfederasyonu Sayın Başkanı, 

Federasyonun sayın başkanlar;, kalbi, yüreği, insanlık sevgisi ve vatan sevgisiyle dolu özürlü 

kardeşlerim: hepinize hoşgeldin diyor, saygılar sunuyorum. (Alkışlar)

Önce, yarınki Dünya Sakatlar Günü'nün tüm dünya sakatları için hayırlı olmasını da 

temenni ediyorum.

Deminden beri, sayın milletvekillerimizi, sayın eski bakanlarımızı dinledim. Aynen, 

söylediklerine iştirak ediyorum; ama, görüyorum ki, yıllardan beri, sakat vatandaşlarımızın 

problemleri hallolmuş değil; hep sözde kalıyor. Gönül arzu eder ki, bunlar, bir bir gerçekleşsin 

ve bu insanların da, ülkeye. Meclisimize, devletimize bağımlılıkları gönüllerince olsun. Bunu 

arzu ediyorum, bunun için, ben. Cumhuriyet Halk Partisi milletvekili olarak, huzurunuzda söz 

veriyorum, elimden geldiğince size yardım etmek için, sizin sorunlarınızı çözmek için 

çalışacağım, buna gayret edeceğim, bundan emin olun. (Alkışlar)

Sevgili kardeşlerim, yarın, Türkiye Büyük Millet Meclisinde sizi ilgilendiren bir yasa 

çıkacaktır. Artık, bundan eminiz; çünkü. Meclisin tüm partilerinin sözcüleri burada, size, bunu 

açıklıkla söylediler. Ben de, partim adına söylüyorum, ben de bu yasanızın çıkması için 

elimden geldiğince gayret edeceğim. Bu yasa çıkacaktır, hiç bundan kuşkunuz olmasın. 

(Alkışlar)

Yalnız, ben, diyorum ki, Türkiye'de, Konfederasyonunuzun ihtiyaç duyduğu, sîzlerin 

ihtiyaç duyduğunuz. Anayasanın size verdiği hakları temin edecek olan bir daire başkanlığı bı 

görevi yapamaz diyorum. Ben, ümit ediyorum ki, bu bir başlangıç olsun, ileride, bir bakanlık, 

Türkiye'nin 10 milyon insanını ilgilendiren sorunları bir bakanlık çatısı altında toplansın ve en 

etkin mücadele yapılsın, en etkin fayda temin edilsin. Bunun için de, size söz veriyorum, ileriki 

yıllarda, bu da, benim için bir uğraş olacaktır. (Alkışlar)

Sizlerin isteğinin ne olduğunu tahmin ediyorum. Hiç kimse yardımla geçinmek 

istemez, herkes bileğinin hakkıyla, gücüyle geçinmek ister. Ben, okul sıralarındayken, bir 

akrabam, İzmir'e gider gelirdi; işitme özürlüydü. Bugün, Malatya'da, 15 kişiye işveren bir 

işadamı.
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15 k iş iye  iş veren  b ir  işadam ı. Ben, d e v le t te n  em ekli o ld u k ta n  son ra , 80 

y ı l ında , b ir  çe l ik  fa b r ika s ın ın  gene l m ü d ü r lü ğ ü n e  g it t im . F abr ikan ın  sa h ib i ,  530 

k iş iye  ekm ek ye d ire n  o fab r ika n ın  s a h ib i  o r to p e d ik  özürlü  b ir  insand ı.  Geçen 

gün, te le v iz y o n d a ,  T ü rk iye 'n in  b ir  şe h r in d e ,  gö rm e özürlü  iki insan ın  nasıl 

m a ra n g o z lu k  ya p t ık la r ın ı  zevk le  seyre t t im , i f t ih a r  duydum . İşte, ben inan ıyo rum  

ki, özü r lü  in s a n la r ,  sosya l de v le t ten  bunu b e k l iy o r la r ,  iş im kân ı b e k l iy o r la r .  

K e n d i le r in e  bunu ya ra tm as ın ı  is t iyo r la r .  Yoksa , yardım is te m iyo r la r .  (A lk ış la r)  

A n a ya sa m ız ın  61 inci m a dde s i "D ev le t ,  saka t la r ın  ko ru n m a la r ın ı  ve top lum  

ha ya tın a  in t ib a k la r ın ı  sağ lay ıc ı  te d b ir le r i  a lır"  der. A nayasın ın  42 nci m addes i 

va ta n d a ş ın  e ğ i t im iy le  i lg i l id i r ,  ayırım yapm am ış tır .  Bunun iç e r is in d e ,  

ö z ü r lü le r in  e ğ it im i  de d e v le t in  s ır t ındad ır .  D ev le t in  ya p a ca ğ ı  g ö re v le r  

a ra s ın d a d ır .  Ayrıca , y ine A naya san ın  61 inci m addes i sosya l gü vence , 

ö z ü r lü le r  iç in sosya l g ü ve n ce y i de ö n g ö rm ü ş tü r ,  va ta n d a ş la r ı  iç in ö n g ö rd ü ğ ü  

sosya l g ü v e n c e y i.  Bu ned ir ;  b ir iş im kân ıd ır .  Y ine , A nayasın ın  50 nci m a dde s i,  

ça lışm a  ve d in le n m e  hakk ın ı o n la ra  da tanır.

Ben, ü zü n tü y le  söy le m e k  is t iyo ru m . M e c l ise  g ird im , ik inc i  ay ında , yani 

şuba t ay ın da  s iz in  ça lışm a yasas ın ın , yan i,  son, 2869 'un  ö z ü r lü le r le  i lg i l i  bir 

m a d d e s in in  d e ğ iş t i r i lm e s i  için b ir  kanun tek l i f i  verd im . Y üzde  2 o ra n ın d a  

ö z ü r lü le re  iş im kân ı tan ıyo r .  Bunu da ya p m ıyo r la r ;  çünkü, o rada , yaptır ım  şeyi 

çok zayıf, 500 bin l ira para  cezasın ı ö n g ö rü y o r .  Bunu artırm ayı ö n g ö re n  bir 

yasa te k l i f i  ve rd im , hâ lâ  ko m is y o n la rd a .  Bunun da bir an önce  e le a lın ıp  

M ec lise  g e t i r i lm e s in i  ve bu in sa n la r ım ıza  iş im kânı ya ra t ı lm as ın ı  is t iyo rum ; 

çünkü , d e v le t  sosya l hukuk  d e v le t id i r .S o s y a l  hukuk d e v le t in d e  gö rev  de v le te  

d ü şü yo r .  Bu yasa da b ir an önce ç ıka r ı lm a lı  ve bu in san la r ım ıza  iş im kân la r ı  

y a ra t ı lm a lıd ı r  de r im . (A lk ış la r)

Esas o lan ,  he rkes in  tüke t ic i  top lum  o lm a k tan  üretic i top lum  o lm aya  

g e ç m e s in i  tem in  e tm ekt ir .  Ü re t ic i top lum  o lu rsa  çok çok fayda lı  o lu r la r .  Bir şey 

daha  sö y le y im . B uraya  g e ld iğ im d e ,  y ine , b ir  ş e h r im izd e k i  bir g e n e l m ü d ü r lü k te  

gö rm e özü r lü  b ir  a rkadaş ım ız ın  iş ine  n ih a y e t  v e r i ld iğ in i  duym uş tum . T e le fon  

ett im , n iye  onun  iş ine  n ih a ye t  v e rd in iz  d iye .B a k ın  a rka d a ş la r ,  işte saka t l ık  

bu rad an  b a ş lıyo r .  Sakat o lan , bu özü r lü  a rka d a ş ın i  iş ine son veren insan 

(A lk ış la r )  O ndan son ra , bask ıy la  te k ra r  g ö re ve  a ld ırd ık . N ed ir  gö rev i ;  te le fon  

m em uru . R a h a t l ık la  yap ıyor,  inan ın , ben te le fon  e tt iğ im  zam an, daha a lo  der 

de m ez  ism im le  h itap  ed iyo r ;  yan i, o ka d a r  şey le r i  kuvve tl i .  Y ap tığ ı iş de gayet 

bas it .  Her fa b r ik a d a ,  her ye rde , her ça lışm a  o r tam ın da  özürlü  v a ta n d a ş la ra  iş 

bu lm ak  m ü m kün.



Ş im d i,  se vg i l i  k a rd e ş le r im , ben, faz la  zam anm ız ı a lm ak  is tem iyo rum . 

D e m o k ra s i le rd e ,  büyük  o lan , güç lü  o lan , ha lk t ır .  Siz, ha lks ın ız . Bu ha lk ın  10 

m i ly o n u n u  tem sil  e d iy o rs u n u z .  Güçlü  o lan s izs in iz .  (A lk ış la r)  Ben, arzu 

e d iyo ru m  ki, s iz le r,  b e le d iy e  m e c l is le r in d e ,  b e le d iy e  b a ş k a n l ık la r ın d a ,  

m i l le tv e k i l i  çatıs ı a l t ında  gö rev  yapas ın ız ,  s e ç i l ip  g e le s in iz .  Bunu bütün 

g ö n lü m le  arzu e d iyo ru m . İşte g ö rü y o rs u n u z ,  M e c l is in  yapısı b i le  ö z ü r lü le re  

m üsa it  d e ğ i l .  Bunu d e ğ iş t i re c e k  o lan s îz le rs in iz .  Siz, g ü cü n ü z le  bunu 

ya p a ca ks ın ız .  Siz, 10 m i ly o n s u n u z .  D e m o k ra s id e ,  güç oyu o la n d a d ır ,  oy 

s iz d e d ir .  A ln ın ız ın  teri, anan ız ın  ak sütü g ib i he la l oy la r ın ız la  bunu 

yap tır ı rs ın ız .  S iz in  ih t iya ç la r ın ız ı  tem in  e tm eyen  h iç b ir  parti ik t ida rda  ka lam az .

Ben, h e p in iz e  en de r in  sayg ı la r ım ı su n u yo ru m . (A lk ış la r)

TBMM BAŞKANI ÖZEL KALEM M ÜDÜR Y AR D IM C IS I M EHM ET DÜ N ŞEN  - 

D e ğ e r l i  ko n u k la r ,  s iya s î  p a r t i le r im iz in  k ıym etl i  g ö rü ş le r in i  sayın 

m i l le tv e k i l le r im iz  ifade e t t i le r .Ş im d i,  k o n fe d e ra s y o n  başkanım , d e ğ e r l i  dos tum  

Faruk Beyi kü rsüye  dave t e d iyo rum .

B uyurun  e fe nd im . (A lk ış la r)

T Ü R K İY E  SAKATLAR K O N FE D E R A S Y O N U  GENEL BAŞKANI FARUK 

ÖZTİM UR -  Çok d e ğ e r l i  eski bakan ım  ve çok d e ğ e r l i  m i l le tve k i l im  A b d ü lk a d ir  

Aksu -b u ra d a  beş m i l le tv e k i l im  var, h e p s in in  ism in i saym ak is t iyo rum - çok 

d e ğ e r l i  m i l le tv e k i l im  Sayın A b d u l la h  Akarsu , sayın çok d e ğ e r l i  eski bakan ım  

Sayın D oğan B aran , sayın d e ğ e r l i  m i l le tv e k i l im  Mustafa  Güven Karahan ve çok 

d e ğ e r l i  sayın  m i l le tv e k i l im  Ayhan Fırat Bey ve çok d e ğ e r l i  fe d e ra syo n  

b a ş k a n la r ım ,  çok d e ğ e r l i  özü r lü  do s t la r ım  ve çok değe r l i  basın m e n su p la r ı ;  

evet, bu f i lm i b iz  daha evve l de gö rm ü ş tü k ,  ç ıkam ıyo ru z  bu raya . Artık, bunu 

tek ra r  te k ra r  s ö y le m e n in  an lam ı yok. A ncak, bazı g e rçe k le r  var, d e ğ e r l i  

m i l le tv e k i l le r im ,  iç te n l ik le r in d e n  b ir  dam la  şüp he  e tm iyorum ; ama, biz, 

m e se le y i  ya şa d ığ ım ız  iç in , n e le r  is te d iğ im iz i  çok iyi b i l iyo ru z .  Bu d e ğ e r l i  

m i l le tv e k i l le r in e  i lkönce , kısa b ir s o ru n la  şöy le  b ir  geçm ek ge rek iyo r .  D em in  7- 

7,5 m ilyon  b ir  a i le d e n  bahse tt ik .  D o ğ ru d u r ,  bu rakam, a raş tır ı lsa  be lk i  10 

m i lyon u  da bu lu r .  G e çe n le rd e ,  b ir  re s e p s iy o n d a  Sayın Bayram M era l ile 

b e ra b e rd im .  Sayın Başkan ded im , T ü rk iye 'n in  en büyük k o n fe d e ra s y o n u y u z  

d iye  k o n u ş u y o rs u n u z ;  ama, T ü rk iy e 'n in  en büyük  kon fede rasyo nu  T ü rk iye  

S a ka t la r  K o n fe d e ra s y o n u d u r  (A lk ış la r)  ancak, s iz in  bir şans ın ız  var. Siz, bir 

d ü d ü k  ç a ld ığ ın ız d a ,  had i ge l in ,  to p la n ın  şu m eydana  d e d iğ in iz  zam an, 

in s a n la r ın ,  o ra ya  kadar m u k te d ir  o la b i lm e  im kân ı var, g e le b i lm e  im kânı var; 

ama, b iz im  ise, her özü r lü  iç in b ir re faka tç i g e t i rm e k  g e re k iy o r  yeri g e ld iğ in d e .
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Bir de se yya r  tu va le t  g e z d irm e m iz  lazım o ra la ra  g id e rke n .  A rkad aş la r ım ız ın  

d u ru m u n a  b ir  bakın . Evet, b iz im  ç ıkm am ız  o k a d a r  ko lay  d e ğ i l ;  ama, ç ıkarsak , 

geri g i rm e m iz ,  ev le re  soku lm am ız  da ko lay  d e ğ i l .

D e ğ e r l i  m i l le tv e k i l le r im ,  d e ğ e r l i  özü r lü  d o s t la r ım ; b u rad a , iş itme e n g e l l i  

a rka d a ş la r ım  var. Bu M ec lis te  işa re t  l is a n ıy la  h iç b ir  şey g ö re b i ld ik  mi? 

Y ı l la rd ı r ,  bu M e c l is  kon uşuyo r ,  bu iş itm e e n g e l l i  a rka d a ş la r ım  d u y a b i ld i le r  mi? 

N ere de  d u y s u n la r .  O n la rın  d i l iy le  çev ir i  ya p ı lm a d ı ki. Biz, bu nun  m ü c a d e le s in i  

ve r iyo ru z .  Biz, başka şe y le r in  m ü c a d e le s in i  ve rm iy o ru z  ki. İş itme e n g e l l in in  

ü n iv e rs i te s i  yok. Ü n ive rs ite  m ezunu yok, p a rm a k la  sayılı .  Ü n ive rs ite  m ezunu  

o lan gö rm e  özü r lü  de, hukuk  fa k ü l te s in i  b i t i r iy o r ,  san tra l memuru o la ra k  

a l ın ıyo r.  O nun da a d a le ts iz l iğ i  var. Bütün d e z a v a n ta j la r ıy la ,  te y p le r iy le  g id iyo r ,  

b rey i m a tb a a s i  T ü rk iye 'd e  b ir tane; ancak , bu na  karşı l ık , o eğ it im d e n  aynı 

ş a r t la rd a  im t ih a n a  g ir iyo r ,  aynı m ü c a d e le y i  ve r iyo r ,  oku lu  b i t i r ip ,  d ip lo m a y ı  

a ld ık tan  son ra  d iy o r la r  ki, sen avu ka t çıktın ; ama, zor be, sen in  avu ka t l ık  

yapm an çok zor. D e n e m e d i le r  b i le . Kaç tane  ku ru m d a  a rkadaş ım  işsiz. Ö zür lü  

o la rak ,  b iz, s iz le rd e n  fark lı  ş e y le r  is te m iy o ru z  ki, fa rk lı  im kâ n la r  da 

is te m iyo ru z ;  ama, bu n im e t le r i ,  o r tak  o lan  bu ü lke n in  n im e t le r in i  ortak o la ra k  

p a y la şm a k  is t iyo ru z . Bu kü rsüye  ç ıka rken , b i r l ik te  ç ık a b i lm e l iy iz .  Yeri g e ld iğ i  

zam an, g id e b i le c e ğ im iz ,  t iya tro su y la ,  s in e m a s ıy la ,  ib a d e t iy le ,  ca m is iy le  her 

yere ç e m b e r im i çe v ird iğ im  zam an g i re b i lm e m  lazım . Burada, a rka d a ş la r ım ın  

çoğu a la n d a .  Erdem a rkadaş ım  o lsun , Sayın Başkanım  o lsun , b a s to n la r ıy le  

g id iyo r ,  k im is i de te ke r le k l i  s a n d a ly e s iy le  g id iy o r ,  enge l o lan  kim; enge l o lan , 

m im arî  e n g e l .  Biz mi özü r lüyüz ,  m im a rî  e n g e l mi özür lü , y a p a n la r  mı ö zü r lü ?  

(A lk ış la r )  S ö y lü yo ru z ,  M im ar S inan b ir  kuşun su içeceğ i yeri düşünm üş . B iz im  

m im arım ız  b iz i d ü şü n m e m iş .  B eşe r iye t te ,  m e d e n iy e t te  de varız, yok d e ğ i l iz .

B u rada , o r to p e d i özü r lü  a rk a d a ş la r ım ın  iş im k â n la r ın d a n  b a h s e d iy o ru z .  

Özür lü  a rka d a ş ı  işe soktuk, iş y e r in d e  tu va le t i  yoktur. A l lah  ko rusun , b ir 

b a ğ ırsa k  b o z u k lu ğ u  o lu rsa  işe g itm ez, g id e m e z . N orm a l şa r t la rda , m e rd iv e n le r i  

aşsan ız , o k u ld a  tahs i l  yapm ak için u ğ ra şsa n ız ,  bunu y a ş a y a n la rd a n  b ir tanes i 

b e n im d ir ,  h iç b i r  zam an tuva le t  ih t iyac ım ı o ku ld a  gö tü rem em . Kend im , vücu dum  

o la rak  tu v a le t  te rb iye s i  a lm ış ım dır ,  ben im  sabah  ve akşam ih ityac ım ı 

g ö re b i le c e k ,  o ku ld a  böy le  b ir im kânım  yok. Bana öze l okul yapm ayın .  Bazı özel 

eğ it im e  m u h taç  ç o c u k la r  için ya p a ca ks ın ız ;  çünkü , he rkes  eğ it im  ha kk ında n  

eş it  o la ra k  fa y d a la n ır .  Bu, A nayasa  m a d d e s id ir .  Buna uym ak zo runday ız ;  ama, 

bu ko n u d a  n e re d e ? . .  Y ı l la rd ı r  yasam ız ı ç ıka ra m ıyo ru z .  B iz im is te k le r im iz  yü rek  

ac ıs ıd ır.
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Spor te s is le r in d e n  fa y d a la n m a s ın d a n  b a h s e d i ld i ,  a rk a d a ş la r ım ız  yoğun 

b ir ça lışm a iç e r is in d e .  B u g ü n le rd e  m a n ta r  g ib i  b a s k e tb o lc u la r ım ız  ç ık ıyor. Artık 

uya n ıyo r  özü r lü  de. Ben de varım d iyo r ,  ben de yaparım  d iyo r ,  ü lkem i ben de 

tem sil ed e r im  d iyo r ,  ben de altın m a d a lya s ın ı  a l ı r  g e l i r im  d iy o r  ve ya p ıyo r  da. 

Biz s izden  b ir  şey is te m iyo ru z  ki, b ira z  d e s tek  o lun  d iyo ru z .  Bir adım bize 

attırın , g e r is in i  b iz  a ta rız  d iyo ruz . (A lk ış la r )

Burada , z ih in s e l  özürlü  a rk a d a ş la r ım ,  z ih in se l  özü r lü  dos t la r ım  

d ü ş ü n e m iy o r la r  be lk i ;  ama, o n la r  y ü re k le r iy le  h is s e d iy o r la r ,  y ü re k le r iy le  

y a k la ş ıyo r la r .  B iz o n la ra  nasıl y a k la ş ıyo ru z .  Biz on la r ı  d ü ş ü n e b i l iy o r  m uyuz? 

Peki, d ü ş ü n e m e y e n  b izsek, özü r lü  k im? B u rada , he r a i le n in  b ir  e n d iş e s i  var. 

S pas t ik  o lan b ir  a i le n in  en d işe s i  var. Ş im d i,  s îz le rden , övü nç  d u yd u ğ u m u z , 

sayın m i l le tv e k i l im in  iki m a rangozu  b a h s e tm e s in d e n  şu raya  g e lm e k  is t iyo rum , 

uzağa g i tm eye  ge rek  yok, işte, b ir  anne  ba ba ; M ehm et Ö zerd im , Leman 

Ö zerd im , S e vg i l i  A t i la  Ö zerd im 'in  ba bas ı.  Y a k a s ın d a  C u m h u rb a ş k a n lığ ı  Övünç 

M ada lyas ı var. iki ko lu , iki ayağı tu tm ad an  b ir  b i lg is a y a r  m ü h e n d is i .  Ege 

Ü n ive rs ite s i  öğ re t im  g ö re v l is i .  S in g a p u r ,  San Rem o, L e n in g ra d ,  b i l im  ad ına 

te b l iğ le r  sun du , b i l im  şeh id im iz .  L e n in g ra d  'ta te b l iğ in i  s u n d u k ta n  b ir  saat 

sonra  ra h a ts ız la n ıp ,  akşam ına haya ta  g ö z le r in i  yum an, geçen yıl k a y b e t t iğ im iz  

b ir do s tum u z . Bu a i le n in  acısını p a y la ş ırke n ,  çok e tk i l i  s ö y le d iğ i  b ir söz vardı; 

ac ım ız  büyük  ded i,  tek ço cu ğ u m u zd u , 27 yıl ona  ye d ird ik ,  iç i rd ik ;  ama, b il im  

ad ına , o in t re n e t le  A m er ika 'dak i  b i lg i  b a n k a la r ın a  g ird i ,  d ü n y a d a n  b ize dos t la r  

tan ış tırd ı,  övü nç  kaynağ ım ız  o ldu . Ama, b ir  e n d iş e m iz  vardı; ya biz  A t i l la 'd a  

önce ö lü rsek , A t i l la  ne o lacak  d iyo rd u k .  Belk i de bu onun iç in hay ır l ı  o ldu  dedi. 

İşte, bu ü lken in  acı ge rçeğ i bu, nok tas ı bu.

Ben, s iz i bu rad a  üzmek, kara tab lo  ç izm ek  is tem iyo rum . D em in  de 

b a h s e d i ld iğ i  g ib i ,  b iz bu kürsüye de ç ıkarız . Biz, şunu k a b u l le n iy o ru z ;  özü r lü  

o ld u ğ u m u z u .  İs ter saka t dey in , is te r özü r lü  d e y in ,  is te r ne d e rs e n iz  dey in , topal 

ke l im e s i de gü ze l.  Ta r ihe  bak tığ ın ız  zam an, Aksak T im u r le n k  var, ta r ihe  

bak tığ ın ız  zam an A terük 'ün  s i lah  a rka d a ş ı  To pa l Osman var. M üz iğe  b i le  

ba k ıyo rsu n u z .  Aksak  Semai var. B u n la r  u ta n ı la c a k  şey mi? Ama, bu in s a n la ra  

eğ it im  v e rm e m iş iz ,  bu in sa n la ra  iş v e rm e m iş iz ,  bu in sa n la r ı  to p lu m d a  var 

o lm ası g e re k t iğ i  ye r le re  g e t i rm e m iş iz .  Bugün , Türk  s inem as ı y ı l la rca  bizi 

k u l la n d ı ,  iki tane  toka t vu ruyo rsu n , g ö z le r i  aç ı l ıyo r ,  topa l mafya ba bas ı işi 

yü rü tüyo r.  M a fya la r ın  kim çıktığını b iz  b i l iy o ru z .  Ama, b u ra d a ,  biz i y ı l la rca  

g ö s te rd i le r .  Ç o c u k la r ı  topa l g e l iy o r  d iye  k o rku t tu la r .  İsm im iz i y ıp ra t t ı la r .  O 

is im le r  kötü d e ğ i l .  (A lk ış la r)
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Burada , ben daha faz la  şey le r  g e t i rm e k  is tem iyo rum ; am a, çok d e ğ e r l i  

m i l le tv e k i l le r im e  b irkaç  tane konuyu ak ta rm am  g e re k t iğ in e  in a n ıyo ru m .

B u n la rd a n  b ir  tanes i,  biz. Ö zü r lü le r  D a ire s i  B aşkan lığ ı  d e ğ i l .  Ö zü r lü le r  

İda res i Başkan lığı ku ru lm as ın ı is t iyo ru z  ve hazır l ad iğ im iz  bu konu, 

B a şb a ka n l ık  Ö z ü r lü le r  İdares i B aşkan lığ ı.  Bir Ö ze l le ş t irm e  id a re s i  g ib i ,  bir 

Top lu  Konu t İda res i g ib i .  N iye mi; bakın , b ir  b a ka n l ık  k u ru ld u ğ u n u  d ü şü n ü n , 

ben bu o la y la r ı  yaşayan  bir insan o la ra k  s ize sö y lü yo ru m . Bay ınd ır l ık  

B akan lığ ın ı  zo r la d ık ,  M il l î  Eğitim B akan lığ ın ı  zo r la d ık .  M i l l î  Eğ it im  B akan lığ ı  

d iyo r  ki, m im a rî  p ro je  ko n usun da , yıl 1 9 9 3 -9 4 ' lü  y ı l la r ,  bu oku lu  ona göre 

yap m ak  zo ru n d a s ın .  D iyor ki o radak i i lg i l i  g e n e l m üdür veya m üdür,  s iz bana 

ta l im a t v e re m e z s in iz  d iyor. Bir b a ka n lık  b ir  b a ka n lığ a  ta l im a t  ve rem ez. 

H ak ika te n ,  b ü ro k ra s id e  de bu var .B iz , n iye  B a şb a ka n l ık  Ö z ü r lü le r  İdares i 

is t iyo ru z ; k o o rd in a s y o n u  sağ la yacak ,  b a şb a ka n  ad ına  iş lem yap a ca k .  Bizim 

ko n u m u z  M il l î  Eğit im  B akan lığ ın ı i lg i le n d ir iy o r .  S ağ lık  B akan lığ ın ı  

i lg i le n d i r iy o r .  S ağ lık  B akan lığ ın da  bugün  b ir  şube  m ü d ü r lü ğ ü  ku ru lu .  S ağ lık  

B a k a n l ığ ın d a  özü r lü  k im lik  kartı ça lışm ası ya p ı l ıyo r .  Bizi çok i lg i le n d ire n  bir 

konu. Y ine , ayrı b ir m i l le tv e k i l im in ,  Sayın A b d ü lk a d ir  Aksu, se vg i l i  eski 

bakan ım ın  b ir şe y in i  de ha tır la tm ak  is t iyo ru m  bu rada , çok ö n e m li .  Biz, 

k o o rd in a s y o n d a n  da kopuğuz . Siz, b ir a raş t ırm a  h a z ır l ıy o rs u n u z ,  Sağ lık  

B akan lığ ı  da özü r lü  k im lik  kartı haz ır l ıyo r .  Ö zür lü  k im lik  ka r t ınd a  beş tane 

sayfa var, o to m asyo n  o la rak , o kart k im l ik  kartı a l ın d ık ta n  son ra , T ü rk iy e 'd e  kaç 

tane pa rm ağ ı kes ik ,  kaç tane o r to p e d ik  özü r lü ,  kaç tane  z ih in s e l  özü r lük ,  down 

s e n d ro m lu ,  o t is t ik ,  hatta, bun la r ın  iç e r is in d e  ö zü r  g ru p la r ı  kas ha s ta l ığ ın ın  beş 

çeş id i  var, Hocam  çok iyi b i l i r .  S pas t iğ in  b i le  beş çeş id i var, m iks i ve sa ire s i .  

Bütün b u n la r ın  b ö lü m le r i ,  kaç tane ne reye  ya p m a m ız  lazım, k im e öze l eğ it im  

yap m am ız  lazım, k ime maaş b a ğ la m a m ız  g e re k t iğ i ,  h e ps in i  o r taya  ç ıka racak  

kart. Ama, b iz ne yap ıyo ruz , b ir ta ra ftan  S ağ lık  B a kan lığ ı  o işi ya p a ca k  b iz im le  

b ir l ik te ,  b ir  ta ra f tan  D ev le t Bakan lığ ı,  Sosya l H izm etten  ve Fondan  sorum lu  

B akan lık  da bu kon uya  tr i lyon  ay ıracak , ö z ü r lü y e  u laş ıp  tesp it  yap a ca k .  O lm az 

böy le  şey. K o o rd in a s y o n ,  ü lkede  ko o rd in a s y a ,  ko o rd in a s y o n ,  k o o rd in a s y o n .

Turizm  de b iz i i lg i le n d ir iy ro r .  A m e r ik a 'd a  43 m i lyon  özü r lü  var. 

B u n la rd a n  b ü yük  kısmı bizi arıyor, d iy o r  ki; ü lk e n iz  tur izm  ba k ım ın d a n  bir 

cenne t.  Biz ö zü r lü yü z .  D en iz  ve kum g ö rm e m iz  lazım , ü lk e n iz d e n  

fa y d a la n a b i l i r  m iy iz  d iye so ru yo r la r ;  m a a le se f ,  siz kum un d ib in e  b ile  

g id e m e z s in iz  d iyo ru z .  Böyle  bir şey o lu r  mu?.. (A lk ış la r)  B iz im  iç in, özü r lü  

o lm a yan  iç in o c e n n e t g ü z e l l ik le r  b iz im  iç in b ir  c e h e n n e m d ir .  Bakarız , ama



g id e m e y iz ;  gö rü rü z ,  ama ge zem e y iz ;  çünkü, b iz im  için ted av i o lan d e n iz  ve 

kum, b iz im  iç in g id i lm e s i  mümkün o lm ayan  ye r le r .

Çok d e ğ e r l i  m i l le tv e k i l le r im  ve çok d e ğ e r l i  a rka d a ş la r ım ;  coşkum u m azur 

gö rün . Sayın Bakanım da, zam anın ın  kısıtlı o ld u ğ u n d a n  dem in  b a h s e d iy o rd u .  

Bize sa b a h a  kad a r  d e s e n iz  ki, su da ve rm esen iz ,  b iz im  iç im iz  do lu ,  ko n u şu ru z .  

Çok d e ğ e r l i  fe d e ra syo n  b a şkan la r ım  da b u rad a  kon uşaca k .  Ben, da ha  faz la  

u za tm a d a n , 3 A ra lık  Dünya Ö zü r lü le r  G ü n ü n d e  bunu b iz  o y b i r l iğ iy le  

b e k l iy o ru z .  Ö zü r lünü n  part is i o lm az. (A lk ış la r)  Bana (A) pa r t is i ,  (B) pa rt is i  

g e le m e z ;  n iye , ben im  özü r lüm , ye rde  s ü rü n e re k  ge le cek , be nde n  s a n d a ly e  

is teye cek , b e nde n  des tek  is teyecek, hadi git, sen (A) p a r t is in ,  öbürü  g e le c e k  

(B) p a r t is in ,  o lm a z  öy le  şey; o ben im  ka d e r  a rkada ş ım . O nu n la  b e ra b e r  

p a y la ş ıy o ru z ,  hatta, d ü n ya d a k i  ö z ü r lü le r  b iz im le ,  d in, ırk ne o lu rsa  o lsun , 

kad e r i  p a y la ş ıy o ru z .  O n la r  b izden  b iraz  daha şans lı ,  imkân ba k ım ın d a n ;  ama, 

ş a n s ız la r  da var bu konuda . D ünyada  ya ln ız  b iz  d e ğ i l iz .  Ama, b iz ü lk e m iz d e k i  

ö z ü r lü le r i  sa vu n a ra k ,  ü lk e m izd e k i ö z ü r lü le r  iç in is tem ek z o ru n d a y ız .  Bunun 

m ü c a d e le s in i  ve rm ek zo rund ay ız .  İnanın, şu sayın m i l le tv e k i l im in  ve rd iğ i  b iz im  

yü re kİ eri m ize su se rpm iş t i r ,  konuşm am  m şek l in i  d e ğ iş t i rm iş t i r .  Biz, 

a rk a d a ş la r ım ,  bütün ö rg ü t le r im  sokağa  d ö k ü lm e y e  hazırd ık ; ama, b u g ü n d e n  

son ra  ç içe k le  sizi ka rş ı lam aya  hazırız , teşe kkü r  e tm eye hazırız . (A lk ış la r )  B iz im 

yasam ız ı ç ıka r ırsan ız ,  b iz  s iz in  h e p in iz in  yan ında y ız .

H e p in iz e  saygı ve s e vg i le r im i  su n uyo rum , te şe kkü r  e d iyo ru m . (A lk ış la r )

TBMM BAŞKANI ÖZEL KALEM MÜDÜR YAR D IM C IS I M EH M ET D Ü N ŞE N  - 

D e ğ e r l i  ko n u k la r ,  söz s ıras ında  yapm ış o ld u ğ u m u z  bu d e ğ iş ik l ik te n  do lay ı 

özü r  d i l iy o ru m .

Sağır  ve D i ls iz le r  M i l l î  F ederasyonu  Başkan ı E rtuğ ru l Beyi kü rsüye  dave t 

e d iyo ru m .

Buyurun  e fe nd im . (A lk ış la r)

SAĞIR VE D İLS İZLER M İLLÎ FED ER ASYO N U  BAŞKANI E R T U Ğ R U L 

BU R S A  - Ç ok d e ğ e r l i  m i l le tv e k i l le r i ,  d e ğ e r l i  K o n fe d e ra syo n  B aşkan ım  ve 

a rk a d a ş la r ,  h e p in iz e  m erhaba .

K o n fe d e ra syo n  ku ru ld u ğ u  günden  bu yana, b iz  M e c l ise  b ir kaç defa 

g e ld ik .  Her g e ld iğ im iz d e  bu tür k o n u şm a la r  yap ı ld ı .  K o n u ş m a la r  b it t ik ten  sonra  

her şey u n u tu ld u .  Bir sene sonra  tek ra r  g e ld ik .  Y ine , aynı şe y le r  k o n u ş u ld u ,  

y ine  u n u tu ld u .  A naya san ın  43 üncü m a d d e s in i  sayın m i l le tv e k i l le r im  de b i l iyo r ,  

h e rke s  de b i l iy o r .  N eden bu m adde es g e ç i l iy o r ;  yan i,  b iz bu m a d d e n in  iç inde  

yok m uyuz?  B iz im çocu k la r ım ız  hep sağ ır d i ls iz ,  çok var. B u n la r  eğ it im  ve
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tek ra r  eğ t im ; ama, bu eğ it im i ve recek  ö ğ re tm e n le r im iz  da h i yok. D okto ra  

g id iy o ru z ,  işa re t  l isanı b i l in m e d iğ i  iç in d e rd im iz i  a n la ta m ıy o ru z .  M a hkem e ye  

g id iy o ru z ,  işa re t  l isan ın ı b i le m e d ik le r i  için a n la ta m ıy o ru z .  T e rcüm an  zayıf; 

çünkü eğ it im  yok. Bir çocuk do ğd u ğ u  zam an, iş itm e e n g e l l i  o lup  o lm a d ığ ın ı  tam 

o la ra k  ç ık a ra b i lm e k  için ku lak  c ihaz ı ,  iş i tm e c ihaz ı g e re k l i .  B un la r ı  a la m a ya n  

a i le le r  de var. A i le  o la rak  çok m ü c a d e le le r le  a n cak  be lk i  a la b i l iy o ru z :  ama, 

a la m a ya n  a i le le r  çok var. Burada söz v e r i l iyo r ,  yen i yen i k a n u n la r  ya p ı la c a k  

d e n iy o r ,  ö z ü r lü le r  için k a n u n la r  y a p ı la ca k  d e n iyo r .  A ncak, bu k a n u n la r  

y ü rü r lü ğ e  g irm e d e n  un u tu lu yo r .  Biz, sağır d i ls iz iz .  B izde  işs iz  çok var, 

g e n ç le r im iz  işs iz . S okak la rda  g e z iyo r la r ,  s o k a k la rd a  g e z m e s in le r ,  siz on la rı  

kabu l ed in .  (A lk ış la r )  İşsiz g e n ç le r im iz  s o k a k la rd a  gez iyo r.  S iz b ize  b ir  imkân 

tan ıy ın , sokak ta  g e z e c e k le r in e  d o ğ u d a  PKK ile m ü c a d e le y e  b iz  seve seve 

g id e r iz ,  g e n ç le r im iz  g id e r  o raya. (A lk ış la r)  D oğu da  m i ly o n la rc a  şeh it  ve rd ik , 

b in le rc e  g a z im iz  var. Biz, sokak  ga z is i ,  sokak şe h id i  o lm a k  is te m iyo ru z ,  b iz  de 

g id e l im ,  PKK i le  b iz de uğ raşa lım , sokakta  g e z e c e ğ im iz e  hiç o lm a zsa  

va tan ım ız ı  ko ruya lım , va tan ım ız  için m ü ca d e le  e d e l im .B iz  işs iz iz ,  boşta 

g e z iy o ru z ,  neden  o lsun , b iz de aske r o la l ım , b iz i de aske re  a ls ın la r ,  b iz  de 

g id e r iz ,  ben de seve seve g ide r im . (A lk ış la r)

Bir ik inc i so runu m uz  daha var, yöre  yöre , şe h ir  şeh ir  d e ğ iş iy o r .  Bazı 

b e le d iy e le r  b ize  b e le d iye  o tobüsü  iç in paso ve r iyo r ,  bazı i l le rd e  paso 

v e r i lm iy o r .  N eden ; orası Tü rk iye  d e ğ i l  mi, b ir başka ş e h ir  mi? O rada 

v e r i l iy o rs a ,  ö b ü r  tarafta  da ve r i lm e k  m e c b u r iy e t in d e d ir .  (A lk ış la r)

B iz im  p a r t im iz  yok, (A) pa rt is i ,  (B) pa rt is i  yok. Biz h e p in iz d e n  des tek  

b e k l iy o ru z ,  bü tün m i l le tv e k i l le r im iz d e n ,  b a k a n la r ım ız d a n  des tek  

b e k l iy o ru z . (A lk ış la r )  Bize iş ver in , b ize imkân ver in , b ize  des tek  o lun . 

İs te rse n iz  aske re  de g ide r iz ,  is te rse n iz  s ü p ü rg e c i l ik  de yaparız ; ama, imkân 

ve r in ,  b iz  de bu vatan için uğ raşm ak is t iyo ruz . (A lk ış la r)

T e ş e k k ü r  ed iyo rum . Sağ o lun . (A lk ış la r)

TBMM BAŞKANI ÖZEL KALEM M ÜDÜR Y AR D IM C IS I M EH M ET D Ü N ŞE N  - 

D e ğ e r l i  k o n u k la r ,  O rtoped ik  Ö zü r lü le r  F e d e ra syo n u  Başkan ı Sayın C em il 

Ş ene r ' i  kü rsüye  dave t ed iyo rum .

Buyurun  e fend im . (A lk ış la r)

O R TO PE D İK  Ö ZÜ R LÜ LER  FED ER ASYO N U  BAŞKANI C EM İL Ş EN ER  - 

Sayın m i l le tv e k i l le r im .  Sayın K o n fe d e ra syo n  B aşkan ım , fe d e ra syo n  başkan ı 

a rk a d a ş la r ım  ve de rnek  başkanı ve sevg i l i  kad e r  a rka d a ş la r ım ;  ben, kü rsüye  

çıktım am a, kon uşm a yacağ ım . K onu şm am am ın  ne den i ise, g e rçe k te n ,
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konuşmayacağım konuşmamamm nedeni ise gerçekten, m il letvekil ler im, 

konfederasyon başkanım ve değerli federasyon başkanı Ertuğrul arkadaşım sorunlarımızı 

anlattı. Biliyorsunuz, biz, yıllardır konuştuk, daha çok da konuşacağız esasında; ama 

konuşmamamın bir nedeni var bugün; çünkü, sorunlarımız milletvekilleri tarafından, herkes 

tarafından biliniyor, bilindiği için de artık bizim neyi konuşacağımızı, neyi anlatacağımızı da 

bilmiyoruz. Tabiki biliyoruz; ama yarından sonra daha iyi bileceğiz. Çünkü yarın, burada, 

Türkiye Büyük Millet Meclisinde bizimle ilgili Özürlüler İdaresi Başkanlığının Hükümete yetki 

tasarısı oylanacak. Biz de konuşmasını biliriz, ama yarından sonra. Biz de halay çekmesini 

biliriz; ama yarından sonra. Biz de alkışlamasını biliriz; ama yarından sonra. Biz de koşmasını 

biliriz; ama yarından sonra.

Bakınız, birkaç yıldır buraya geliyoruz, bu kürsüden çok değerli konfederasyon 

başkanlarımız, federasyon başkanlarımız sorunlarımızı en iyi şekliyle dile getirdiler; ama 

farkında mısınız, bugünlerle o günlerin bir farkı var, o günler soğuk, yağmurlu, karlı kış 

günleriydi, ama farkında mısınız güneş camdan bize göz kırpıyor. Bu demektir ki, bence, 

yarının müjdecisi olarak kabul ediyorum bu güneşi ve hepinize saygılar ve sevgiler 

sunuyorum. (Alkışlar)

TBMM ÖZEL KALEM MÜDÜR YARDIMCISI MEHMET DÜNŞEN -  Değerli konuklar, 

son konuşmacı olarak Zihinsel Özürlüler Federasyonu 2 nci Başkanı Sayın Fikret Gökçe'yi 

davet ediyorum.

ZİHİNSEL ÖZÜRLÜLER FEDERASYONU 2. BAŞKANI FİKRET GÖKÇE -  Sayın 

milletvekil lerim, sevgili Konfederasyon Genel Başkanım, Federasyon Başkanlarım, 

Anadoluun çeşitli il lerinden gelen değerli dernek başkanları, yöneticiler ve sevgili 

arkadaşlarım ; Zih insel Özürlüler Federasyonu adına bana verilen bu fırsatı 

değerlendirmeden önce hepinizi saygıyla selamlıyorum. (Alkışlar)

İkinci Dünya Savışının ilk günlerinde Alman Nazi kıtaları bütün hışmıyla Viyana'ya 

girdi, Viyana'nın tam merkezinde zihinsel özürlü genç ve çocukların eğitim ve rehabilite 

edildikleri bir sayılı merkez vardı. SS kıtaları bu merkezdeki bütün zihinsel özürlü çocukları 

katletti. Bu çocuklardan biri AnkaralI bir ailenin çocuğu ve Türk çocuğu idi.

Sözlerime başlarken bu çok önemli örneği vermek beni sevindirmiyor. Gerçekten de 

Batının özürlüye bakış açısı bizim atalarımızın bakış açısından geçmişte çok farlı idi. Eski 

Yunanda özürlüsünü uçurumdan atarken, eski Roma özürlü erkeklerini, kör erkeklerini forsa 

olarak kullanıyor, dolap beygiri olarak kullanıyor, kör kızlarını Roma'nın kenar mahallelerinde 

şarkıcılık mesleğine itiyordu ve çok af buyurun Romalı askerlerin cinsel zevklerine tahsis 

ediyordu.
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İkinci Dünya Savaşının başlarında verdiğim bir örneği güçlendirecek daha başka 

örnekler arasında Almanya'nın çeşitli kasabalarında bugün o katlettikleri özürlüleri anma 

törenleri tertiplediklerini biliyoruz.

Ayvalık'ı çok iyi bilirsiniz, çoğunuz bilirsiniz, Ayvalık Körfezinin içine serpişmiş 

adalardan bir tanesinde metruk bir yıkıntı var, sorun 1997 yazında Ayvalık'a gittiğinizde, bu 

yıkıntı nedir dediğiniz zaman antik çağda, burada yaşayan insanlar zihinsel özürlülerini bu 

adaya hapsediyorlarmış, bu binada tecrit ediyorlarmış cevabını verirler size. Oysa, atalarımız 

böyle yapmıyordu, ecdadımız, Darül Şifa denilen, Darül Aceze denilen müesseselerde başta 

zihinsel özürlüsüne, sonra diğer özürlü insanlarına sahip çıkmanın en güzel örneklerini 

veriyordu. İslamiyetin Türkler tarafından kabulünden sonra dört kıtaya yayılmasında hafızası 

çok güzlü olan Kör Hafızları kullanıyorlardı, böylesine önem veren bir toplumun torunları 

olarak bugün yaşadığımız sıkıntılar açısından ne denli çelişkili olduğumuzun ayıbını 

10.10.1996 günü yarın inşallah bir bayram havasıyla kutlayacağımız yetki yasası ve buna 

bağlı Özürlüler İdaresi Başkanlığının kurulmasının gerçekleşeceği ve buna zemin hazırladığı 

ilk toplantı olan Türkiye Büyük Millet Meclisi Sağlık, Aile ve Çalışma ve Sosyal İşler 

Komisyonunda eski Sağlık Bakanımız Sayın Doğan Baran dile getirdi.

Birleşmiş Milletlerin kabulüne göre, bütün ülkelerde yüzde 10 sayılıyor özürlü 

insanlar; ama Türkiye'de bu rakam, bu oran yüzde 10 - 15'ler dolayında idi. Neden dedi? 

Çünkü Türkiye, trafik kazalarında dünya şampiyonu, çünkü Türkiye akraba evliliklerinde, hâlâ 

Van yöresinde, Doğu Anadoluda yüzde 29'lara varan akraba evlilikleri var, bu alanda da 

dünya şampiyonu dedi, iş kazalarında, ev kazalarında dünya şampiyonu dedi. Bu yüzde 4 - 

5'lik fazlalık başta devletin, sonra toplumun ayıbıdır dedi Sayın Doğan Baran.

Değerli arkadaşlarım, demin özürlü gruplar adına sevgili federasyon başkanlarımız 

ve bizlerden önce genel başkanımız konuştular. Ortopedik özürlü insanların, görme özürlü 

insanların, işitme ve konuşma engelli insanların toplumla entegre olma şansları zihinsel 

özürlülere göre yüksek, büyük zorluklar yaşıyorlar, bunu biliyorum, ama kendilerini deklare 

edebiliyorlar, çıkıp huzurunuza konuşabiliyorlar, sıkıntılarını anlatabiliyorlar, eğitim 

alabiliyorlar, yüksek beş altı katlı binalarda olsa da sınıfları oraya zıplaya zıplaya, koşarak 

çıkıyor ve o okullardan gerektiğinde eğitim alabiliyorlar, iş bulabiliyorlar, işlemeyen yüzde 

2'ye rağmen iş bulabiliyorlar; ama zihinsel özürlü yavrularımızın bu şansı hiç yok. 1 milyon 

dolayındaki eğitilebilir ve öğretilebilir düzeydeki zihinsel özürlü çocuklarımızın eğitimde de, 

istihdamda da, sosyal yaşantı içinde de, sportif ve kültürel aktivitelerde de diğer özürlü 

gruplara nazaran şansı pek yok. Demin sevgili Genel Başkanım ifade etti, biz ölünce 

çocuklarımız ne olacak sorusuna bu ülkede hâlâ cevap bulunabilmiş değil. Bugün sevindirici 

bir tabloyu yaşıyoruz, yaklaşık 20 - 25 yıl önce Türkiye'de zihinsel özürlü gençlerin eğitimi 

için hiçbir okul binası yok iken, bugün hayırseverlerin, devletin ve konuya duyarlı ailelerin



yardımlarıyla eğitilebilir ve öğretilebilir çocuklarımızın eğitildikleri okul sayısı 75'e çıkmış 

durumda bu sayı bu çocuklarımızın topluma kazandırılması, onların bağımsız yaşayan birer 

birey olabilmesi ve üretken insanlar kılınabilmesi için yeterli değil.

Yarın, inşallah bayram coşkusuyla kutlayacağımız yetki yasasının kabulü ve Özürlüler 

idaresi Başkanlığının kurulması Yüce Meclisimizde kabul gördükten sonra inanıyorum ki, 

sadece zihinsel özürlülerin değil, Türkiye'de yaşayan 8 milyon özürlü yurttaşımızın ve onlarla 

beraber aynı çileyi paylaşan, aynı kaderi paylaşan 30 milyon dolayındaki birinci derece 

yakınlarının bir bayramı olacak adeta. Bu bayramı şimdiden yaşamaya, çoşkuyla kutlamaya 

hazır olduğumuzu bildirirken, ben, sözlerimin sonunda sayın milletvekillerimi. Sayın 

Konfederasyon Yöneticisi arkadaşlarımı, dernek başkanlarımı, federasyon başkanlarımı ve 

siz değerli arkadaşlarımı bir kez daha selamlıyorum, saygılarımı sunuyorum. (Alkışlar)

TBMM ÖZEL KALEM MÜDÜR YARDIMCISI MEHMET DÜNŞEN -  Sayın 

milletvekillerim, değerli konuklar, bugünkü toplantımız burada bitmiştir. 3 Aralık tarihi 

itibariyle bir hafta boyunca sürecek olan etkinliklerin bir parçası idi, hepinizi üyeler 

lokantasında yemeğe bekliyoruz.

Buyurun efendim. (Alkışlar)
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